



## SØM ejendomme A/S

Nørre Allé 86, st. th  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 40419551

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
29.06.2023

---

**Kristian Saldern Smith**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

SØM ejendomme A/S

Nørre Allé 86, st. th

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 40419551

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Carl Erik Skovgaard, formand

Peter Øgaard Reinholdt Jakobsen

Esben Seier Pedersen

Michael Hartung Mortensen

## Direktion

Claus Kiilstofte Pihlmann, direktør

Kristian Saldern Smith, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

SØM ejendomme A/S er et helejet datterselskab af SØM Ejendomme Holding ApS, der er en del af SØM ejendomme koncernen.

SØM ejendomme A/S' primære aktivitet er at drive virksomhed ved formidling af investering i ejendomme via investeringsselskaber mv. (alternative investeringsfonde - AIF) til professionelle- og semiprofessionelle investorer.

Ved årets afslutning administrerer selskabet 8 fonde med en samlet projektsum på ca. 731,9 mio. kr., når projekterne er taget i drift.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

SØM ejendomme A/S kom ud af regnskabsåret 01-01-2022 – 31-12-2022 med et underskud efter skat på t.kr. 2.062. I samme periode sidste år var resultat efter skat et overskud på t.kr. 7.164.

Udviklingen i årets resultat er påvirket af vanskelige markedsvilkår i hovedparten af 2022, hvor stigende renteniveau, høj inflation og faldende aktiekurser har påvirket omsætningen i væsentlig grad. Salgs- og markedsføringsomkostninger samt administrationsomkostninger er lavere end samme periode sidste år, mens omkostningerne til variable omkostninger vedrørende udbud er påvirket af closing af projekter solgt i 2021. I tillæg hertil har Selskabet valgt af afholde en række omkostninger til SØM-tiltag og optimering af de udbudte investeringer.

Resultatet for 2022 ligger under de budgetterede forventninger, men på baggrund af ovennævnte markedsvilkår anses aktivitetsniveauet for acceptabelt. Ledelsen finder dog resultatet for utilfredsstillende. Det bemærkes at resultat for koncernen som helhed er positivt.

Ultimo 2022 var selskabets samlede balance t.kr. 17.366. Aktivsammensætning er primært koncentreret omkring tilgodehavender.

## Forventet udvikling

Selskabet forventer i 2023 et positivt resultat for Koncernen (SØM ejendomme A/S og SØM Ejendomme Holding ApS).

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>941.774</b>	<b>14.727.970</b>
Personaleomkostninger	1	(2.327.493)	(4.078.781)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.385.719)</b>	<b>10.649.189</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		135.742	(138.445)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		0	12.133
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		87.306	132.819
Andre finansielle omkostninger		(1.464.772)	(1.401.899)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.627.443)</b>	<b>9.253.797</b>
Skat af årets resultat	2	564.927	(2.089.869)
<b>Årets resultat</b>		<b>(2.062.516)</b>	<b>7.163.928</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(2.062.516)	7.163.928
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(2.062.516)</b>	<b>7.163.928</b>
Udbytte udloddet efter balancedagen:			
Ekstraordinært udbytte		<b>0</b>	<b>1.554.676</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		593.702	200.000
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>593.702</b>	<b>200.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>593.702</b>	<b>200.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.683.755	14.220.271
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.019.631	5.522.936
Udskudt skat		564.927	0
Andre tilgodehavender		172.559	907.289
Krav på indbetaling af virksomhedskapital		242.500	242.500
Periodeafgrænsningsposter		75.390	24.241
<b>Tilgodehavender</b>		<b>16.758.762</b>	<b>20.917.237</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>13.658</b>	<b>139.897</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>16.772.420</b>	<b>21.057.134</b>
<b>Aktiver</b>		<b>17.366.122</b>	<b>21.257.134</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Reserve for ikke-indbetalt virksomhedskapital		242.500	242.500
Overført overskud eller underskud		4.859.751	8.600.593
<b>Egenkapital</b>		<b>5.502.251</b>	<b>9.243.093</b>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		0	42.040
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>42.040</b>
Bankgæld		6.425.600	5.889.640
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.285.902	1.228.253
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.730	10.280
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	2.089.869
Anden gæld		2.147.639	2.753.959
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.863.871</b>	<b>11.972.001</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.863.871</b>	<b>11.972.001</b>
<b>Passiver</b>		<b>17.366.122</b>	<b>21.257.134</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	4		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for ikke-indbetalt virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	242.500	8.600.593	0	9.243.093
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(1.678.326)	(1.678.326)
Årets resultat	0	0	(3.740.842)	1.678.326	(2.062.516)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>400.000</b>	<b>242.500</b>	<b>4.859.751</b>	<b>0</b>	<b>5.502.251</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	1.725.305	3.774.742
Andre omkostninger til social sikring	19.294	9.540
Andre personaleomkostninger	582.894	294.499
	<b>2.327.493</b>	<b>4.078.781</b>
<hr/>		
Antal ansatte pr. balancedagen	6	5
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	2

## 2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	0	2.089.869
Ændring af udskudt skat	(564.927)	0
	<b>(564.927)</b>	<b>2.089.869</b>

### 3 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	300.000
Tilgange	500.000
Afgange	(200.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>600.000</b>
Nedskrivninger primo	(100.000)
Andel af årets resultat	(6.298)
Tilbageførsel ved afgang	100.000
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.298)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>593.702</b>

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi jf. anvendt regnskabspraksis. Det er ledelsens overbevisning, at den indre værdi i de underliggende selskaber tilsvarende dagsværdien, idet alle væsentlige aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi i underliggende selskaber. På den baggrund er måling pr. 31.12.2022 sket med afsæt i den indre værdi.

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
SØM - Skråningen A/S	Aarhus	A/S	100,00
SØM - Udsigten Holding A/S	Aarhus	A/S	100,00
SØM - Enghaven Holding A/S	Aarhus	A/S	100,00

### 4 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2022 kr.</b>	<b>2021 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>24.166</b>	<b>24.000</b>

## **5 Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SØM Ejendomme Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## **6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.
